
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.03.2022 года                                                                                            № 18/2 

 

«Об утверждении комплексных мер «дорожной карты по созданию 

образовательного центра «Точка роста»  

 

 

В целях реализации регионального проекта Красноярского края 

«Современная школа», комплекса мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста», 

утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 

12.01.2021 №3-р, руководствуясь уставом ОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и 

функционированию образовательного центра естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» (приложение к 

приказу); 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                          О.М. Пеллинен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Передан через Диадок 02.08.2022 10:08 GMT+03:00
4ea3395d-d251-474b-8b86-c4734e8596f7

 Страница 1 из 5



Приложение к приказу об 

утверждении комплексных мер 

«Дорожной карты по созданию 

образовательного центра «Точка 

роста» от 28.03.2022г № 18/2 

Комплекс мер (дорожная карта) 

по созданию и функционированию в образовательной организации образовательного 

центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»  

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Степновская средняя общеобразовательная школа», Назаровский район. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный Результат Срок 

1. Подготовка нормативно-правовой базы 

1.1. Издание  приказа о 

создании 

образовательного 

центра точка роста, 

назначении 

руководителя  и 

утверждении рабочей 

группы 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

приказ директора 

школы 

10.01.2022г. 

1.2. Утверждение 

комплекса мер по 

созданию и 

функционированию 

образовательного 

центра «Точка роста» 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

Создан и 

утвержден 

комплекс мер 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

1.3. Утверждение 

медиаплана 

информационного 

сопровождения 

создания и 

функционирования 

центра 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

медиаплан 

информационного 

сопровождения 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

1.4. Утверждение 

Положения о 

деятельности 

образовательного 

центра 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

Положение о 

деятельности 

образовательного 

центра 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

1.5. Разработка проекта 

зонирования 

образовательного 

центра «Точка роста» в 

школе  

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

Проект 

зонирования 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

1.6. Согласование 

утверждение проекта 

зонирования 

образовательного 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М. 

Проект 

зонирования 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

Передан через Диадок 02.08.2022 10:08 GMT+03:00
4ea3395d-d251-474b-8b86-c4734e8596f7

 Страница 2 из 5



центра 

2. Финансово-хозяйственная деятельность 

2.1. Информация  об 

объемах операционных 

расходов на 

функционирование 

центров по статьям 

расходов 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» 

- Пеллинен О.М. 

Заявки на 

финансирование 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

2.2. Размещение извещения 

о проведении закупок 

товаров, работ, услуг 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» 

- Пеллинен О.М. 

извещения о 

проведении 

закупок 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

2.3. Разработка сметной 

документации 

ремонтных работ по 

подготовке помещений 

в соответствии с 

брендбуком  для 

установки 

оборудования в 

образовательном 

центре «Точка роста» 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» 

- Пеллинен О.М. 

Проектно-

сметная 

документация 

Не позднее 

1.04. 2022г. 

2.4. Проведение ремонтных 

работ по подготовке 

помещений в 

соответствии с 

брендбуком 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» 

- Пеллинен О.М. 

Акты 

выполненных 

работ 

Не позднее 

28.08.2022г. 

2.5. Приемка помещений 

образовательного 

центра 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» 

- Пеллинен О.М. 

акт Не позднее 

28.08.2022г. 

3. Кадровое обеспечение 

3.1. Обеспечение 100% 

охвата педагогов и 

сотрудников центра 

курсами повышения 

квалификации, 

программами 

переподготовки кадров 

в очном и 

дистанционном 

форматах 

Директор МБОУ 

«Степновская 

СОШ» - Пеллинен 

О.М., руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

свидетельства о 

повышении 

квалификации 

Не позднее 

1.08.2022г. 

3.2. Разработка рабочих 

программ учебных 

предметов, курсов 

внеурочной 

деятельности, занятий 

дополнительного 

образования  

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Рабочие 

программы 

педагогов 

25.08.2022г. 

3.3. Составление штатного 

расписания 

образовательного 

центра 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Приказ по 

утверждению 

Штатного 

расписания 

28.08.2022г. 

Передан через Диадок 02.08.2022 10:08 GMT+03:00
4ea3395d-d251-474b-8b86-c4734e8596f7

 Страница 3 из 5



3.4. Разработка 

должностных 

инструкций 

сотрудников 

образовательного 

центра 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Утвержденные 

должностные 

инструкции 

25.08.2022г. 

4. Информационное сопровождение 

4.1 Информация о начале 

реализации проекта 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

новости, 

статьи, 

репортажи 

Август 2022г. 

4.2. Запуск раздела сайта руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Новости 

Раздел «Точка 

роста» 

Февраль 2022г. 

4.5. Открытие 

образовательного 

центра 

Директор МБОУ 

«Степновская СОШ» - 

Пеллинен О.М., 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Торжественное 

мероприятие 

1 сентября 

2022г. 

4.6. Организация работы 

образовательного 

центра «Точка роста» 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Расписание 

Расстановка 

кадров 

планирование 

28.08.2022г. 

4.7. Разработка и 

утверждение плана 

учебно-

воспитательных, 

внеурочных и 

социокультурных 

мероприятий 

образовательного 

центра 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Информация на 

сайте школы 

28.08.2022г. 

4.8. Организация набора 

детей, обучающихся по 

программам 

образовательного 

центра 

руководитель 

образовательного 

центра – 

Дранишникова Т.Н. 

Приказ 

директора 

школы о 

зачислении 

учащихся 

С 1 сентября 

2022г.  

4.9. Ежеквартальный 

мониторинг реализации 

мероприятий дорожной 

карты 

Муниципальный 

координатор 

Отчет по 

результатам 

мониторинга 

С 1.10.2022г. 

(каждый 

квартал) 

 

Передан через Диадок 02.08.2022 10:08 GMT+03:00
4ea3395d-d251-474b-8b86-c4734e8596f7

 Страница 4 из 5



Идентификатор документа 4ea3395d-d251-474b-8b86-c4734e8596f7

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СТЕПНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Пеллинен Ольга Михайловна, Директор

6B4C5B32A3A4AC3576F68F12B1311BC2A8
4CA5F0
с 07.02.2022 06:24 по 07.05.2023 06:24
GMT+03:00

02.08.2022 10:08 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 5 из 5


